
1 

 

 

 
РЕПУБЛИКА  СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

 МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗДРАВСТВО  
 

Бр. 14-311/1                                                                                                           "50-та Дивизија" бр.14 Скопје 

Дата 15.03.2019  год.                                                                                                                      02-3112-500 

Скопје 
 
Врз основа на член 108 став 10 од Законот за лековите и медицинските средства („Службен весник на РМ” бр. 106/07, 88/10, 36/11, 
53/11, 136/11, 11/12, 147/13, 164/13, 27/14, 43/14, 88/15, 154/15, 228/15, 7/16, 53/16, 83/18, 113/18 и 245/18) и член 12 од Методологијата 
за начинот на формирање на цените на лековите („Службен весник на РМ” бр. 156/11, 45/12, 19/13, 177/15, 15/16 и 148/17), 
министерството за здравство донесе 
 

О Д Л У К А 
за утврдување на максимална цена на големо на генерички лек  

 

1. СЕ УТВРДУВА максимална цена на лекот на големо, без вклучен ДДВ и тоа за следните генерики на лекови: 
 

АТЦ Генеричко име Пакување и јачина Фармацевтска форма 

Максимална цена на лек 
на големо без вклучен 
ДДВ (изразено во МКД)   

D10AD03 adapalene 
30 g гел во пластична повеќеслојна 
туба со алуминиумска бариера/кутија 
1 mg/1 g 

гел 

292.13 

M04AA01 allopurinol 
100 таблети во пластичен 
контејнер/кутија 100 mg 

таблета 

158.59 

  

 

 

 

 



2 

 

N05BA12 alprazolam 
30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија 2 
mg 

таблета со 
модифицирано 
ослободување 252.00 

N05AL05 amisulpride 
60 таблети (блистер 6 х 10)/кутија 
400 mg 

филм-обложена таблета 

1,634.06 

C08CA01 amlodipine 
30 таблети (блистер 3 x 10) / кутија 
10 mg 

таблета 

143.39 

C08CA01 amlodipine 
30 таблети (блистер 3 x 10)/кутија 10 
mg 

таблета 

143.39 

J01CR02 
amoxicillin, 
clavulanic acid 

темно стаклено шише со прашок за 
припрема на 100 ml + одмерна 
лажичка/кутија (600 mg/42,9 mg)/5 ml 

прашок за перорална 
суспензија 

426.83 

J01CR02 
amoxicillin, 
clavulanic acid 

темно стаклено шише х 25 g за 
припрема на 100 ml/кутија 312,5 mg/5 
ml 

прашок за перорална 
суспензија 

245.68 

L02BG03 anastrozole 
10 филм-обложени таблети (блистер 
1 х 10)/кутија 1 mg 

филм-обложена таблета 

497.20 



3 

 

L02BG03 anastrozole 
28 филм-обложени таблети (блистер 
4 х 7)/кутија 1 mg 

филм-обложена таблета 

1,158.91 

L02BG03 anastrozole 
28 филм-обложени таблети (блистер 
2 х 14)/кутија 1 mg 

филм-обложена таблета 

1,158.91 

N05AX12 aripiprazole 
30 таблети (блистер 5 х 6)/кутија 30 
mg 

таблета 

2,515.97 

N05AX12 aripiprazole 
30 таблети (блистер 5 х 6)/кутија 10 
mg 

таблета 

1,188.00 

N05AX12 aripiprazole 
30 таблети (блистер 5 х 6)/кутија 15 
mg 

таблета 

1,500.00 

C10AA05 atorvastatin 
30 филм-обложени таблети (блистер 
3 х 10)/кутија 80 mg 

филм-обложена таблета 

473.52 

C10AA05 atorvastatin 
30 таблета (блистер 5 х 6)/кутија 80 
mg 

филм-обложена таблета 

473.52 

N07CA01 betahistine 
100 таблети во темен стаклен 
контејнер/кутија 8 mg 

таблета 

294.07 



4 

 

L02BB03 bicalutamide 
30 филм-обложени таблети (блистер 
3 х 10)/кутија 50 mg 

филм-обложена таблета 

1,516.00 

A02BX05 bismuth subcitrate 
28 таблети (блистер 2 х 14)/кутија 
120 mg 

филм-обложена таблета 

231.65 

L01XX32 bortezomib 1 вијала х 3,5 mg/кутија 3,5 mg 
прашок за раствор за 
инјектирање 

40,432.35 

N05BA08 bromazepam 
30 таблети (блистер 3х10)/кутија 6 
mg 

таблета 

78.51 

N05BA08 bromazepam 
30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија 6 
mg 

таблета 

78.51 

R01AD05 budesonide 
стаклено шише со спреј пумпа х 10 
ml (200 дози)/кутија 50 mcg/доза 

спреј за нос, суспензија 

253.40 

R03BA02 budesonide 
1 инхалатор Новолизер + 1 патрон х 
2,18 g за 200 дози/кутија 200 mcg 

прашок за инхалирање 

683.07 

N01BB01 bupivacaine 
10 стаклени вијали х 20 ml/кутија 5 
mg/1 ml 

раствор за инјектирање 

1,324.53 



5 

 

N07BC01 buprenorphine 
7 сублингвални таблети (блистер 1 х 
7)/кутија 8 mg 

сублингвална таблета 

719.80 

C09CA06 candesartan 
28 таблети (блистер 2 х 14)/кутија 16 
mg 

таблета 

430.90 

C09CA06 candesartan 
28 таблети (блистер 4 х 7)/кутија 8 
mg 

таблета 

280.60 

C09CA06 
candesartan, 
hydrochlorothiazide 

28 таблети (блистер 4 х 7)/кутија 8 
mg/12,5 mg 

таблета 

600.00 

C09CA06 
candesartan, 
hydrochlorothiazide 

28 таблети (блистер 4 х 7)/кутија 16 
mg/12,5 mg 

таблета 

480.00 

L01BC06 capecitabine 
120 таблети (блистер 12х10)/кутија 
150 mg 

филм-обложена таблета 

1,943.48 

L01BC06 capecitabine 
60 таблети (блистер 6х10)/кутија 500 
mg 

филм-обложена таблета 

2,834.47 

L01BC06 capecitabine 
120 таблети (блистер 12 х 10)/кутија 
500 mg 

филм-обложена таблета 

4,653.37 

L01BC06 capecitabine 
60 таблети (блистер 6х10)/кутија 150 
mg 

филм-обложена таблета 

937.09 



6 

 

L01BC06 capecitabine 
60 таблети (блистер 6 х 10)/кутија 
150 mg 

филм-обложена таблета 

937.09 

N03AF01 carbamazepine 
30 филм-обложени таблети (блистер 
3 х 10)/кутија 400 mg 

филм-обложена таблета 
со продолжено 
ослобдување 

247.65 

C07AG02 carvedilol 
28 таблети (блистер 2 х 14)/кутија 
3,125 mg 

таблета 

68.78 

C07AG02 carvedilol 
28 таблети (блистер 4 х 7)/кутија 
3,125 mg 

таблета 

68.78 

J01DB01 cefalexin 
1 стаклено шише х 55 g гранули за 
припрема на 100 ml/кутија 250 mg/5 
ml 

гранули за перорална 
суспензија 

126.44 

J01DB04 cefazolin 
1 вијала х 1 g прашок + 1 ампула х 4 
ml вехикулум/кутија 1 g 

прашок и вехикулум за 
раствор за инјектирање 

81.41 

J01DE01 cefepime 5 стаклени вијали х 2 g/кутија 2 g 
прашок за раствор за 
инјектирање или 
инфузија 3,389.11 

J01DC02 cefuroxime 
10 стаклени вијали x 750 mg/кутија 
750 mg 

прашок за раствор за 
инјектирање 

535.93 



7 

 

J01DC02 cefuroxime 
10 таблети (блистер 1 х 10)/кутија 
250 mg 

филм-обложена таблета 

174.89 

R06AE07 cetirizine 
10 филм-обложени таблети (блистер 
1 х 10)/кутија 10 mg 

филм-обложена таблета 

62.20 

N06AB04 citalopram 
20 таблети (блистер 2 х 10)/кутија 40 
mg 

филм-обложена таблета 

252.53 

N06AB04 citalopram 
20 таблети (блистер 2 х 10)/кутија 20 
mg 

филм-обложена таблета 

181.05 

J01FA09 clarithromycin 
14 таблети (блистер 2 х 7)/кутија 500 
mg 

филм-обложена таблета 

297.01 

J01FA09 clarithromycin 
14 филм-обложени таблети (блистер 
2 х 7)/кутија 500 mg 

филм-обложена таблета 

297.01 

J01FF01 clindamycin 10 ампули x 2 ml/кутија 300 mg/2 ml раствор за инјектирање 

635.03 

J01FF01 clindamycin 10 ампули х 2 ml/кутија 300 mg/2 ml раствор за инјектирање 

635.03 

B01AC04 clopidogrel 
14 филм-обложени таблети (блистер 
1 х 14)/кутија 75 mg 

филм-обложена таблета 

183.27 



8 

 

L01BC01 cytarabine 
1 стаклена вијала х 5 ml/кутија 100 
mg/5 ml 

раствор за инјектирање 

180.00 

S03CA01 
dexamethasone, 
neomycin 

стаклено шише х 10 ml + PE 
капалка/кутија 0,1 % + 0,35 % 

капки за око и уво, 
раствор 

80.00 

M01AB05 diclofenac 
30 филм-обложени таблети (блистер 
3 х 10)/кутија 50 mg 

филм-обложена таблета 

54.71 

M01AB05 diclofenac 
20 филм-обложени таблети (блистер 
2х 10 )/ кутија 50 mg 

филм-обложена таблета 

54.71 

M01AB05 diclofenac 
20 таблети (блистер 2 х 10)/кутија 50 
mg 

филм-обложена таблета 

54.71 

M01AB05 diclofenac 
10 таблети (блистер 1 х 10)/кутија 50 
mg 

обложена таблета 

29.00 

M01AB05 diclofenac 
10 обложени таблети (блистер 1 х 
10)/кутија 50 mg 

обложена таблета 

29.00 

S01ED51 
dorzolamide, 
timolol 

MDPE шише х 5 ml/кутија (20 mg/5 
mg)/ml 

капки за око, раствор 

271.43 

C02CA04 doxazosin 
30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија 4 
mg 

таблета 

153.41 



9 

 

C02CA04 doxazosin 
30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија 2 
mg 

таблета 

116.57 

C02CA04 doxazosin 
30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија 1 
mg 

таблета 

125.77 

N06AX21 duloxetine 
28 капсули (блистер 2 х 14)/кутија 60 
mg 

гастрорезистентна 
капсула, тврда 

590.35 

N06AX21 duloxetine 
30 капсула (блистер 3 х 10)/кутија 30 
mg 

гастрорезистентна 
капсула, тврда 

396.41 

G04CB02 dutasteride 
30 капсули (блистер 3 х 10)/кутија 0,5 
mg 

капсула, мека 

482.63 

J05AR03 
emtricitabine, 
tenofovir 

30 таблети (HDPE шише 1 х 
30)/кутија 200 mg/245 mg 

филм-обложена таблета 

15,500.00 

C09AA02 enalaprilat 5 ампули х 1 ml/кутија 1,25 mg/1 ml раствор за инјектирање 

885.40 

N06AB10 escitalopram 
30 филм-обложени таблети (блистер 
3 х 10)/кутија 20 mg 

филм-обложена таблета 

442.32 

N06AB10 escitalopram 
28 филм-обложени таблети (блистер 
2 х 14)/кутија 20 mg 

филм-обложена таблета 

422.60 



10 

 

N06AB10 escitalopram 
28 филм-обложени таблети (блистер 
4 х 7)/кутија 20 mg 

филм-обложена таблета 

422.60 

N06AB10 escitalopram 
28 таблети (блистер 2 х 14)/кутија 20 
mg 

филм-обложена таблета 

422.60 

N06AB10 escitalopram 
30 филм-обложени таблети (блистер 
3 х 10)/кутија 5 mg 

филм-обложена таблета 

193.06 

N06AB10 escitalopram 
30 филм-обложени таблети (блистер 
3 х 10)/кутија 10 mg 

филм-обложена таблета 

257.88 

C10AB05 fenofibrate 
30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија 
145 mg 

таблета 

305.17 

N02AB03 fentanyl 
10 поединечни PE ќесички со 
трансдермален фластер/кутија 100 
mcg/h 

трансдермален фластер 

3,409.87 

L03AA02 filgrastim 
5 наполнети инјекциски шприца х 0,5 
ml со игла/кутија 480 mcg/0,5 ml (48 
ME/0,5 ml) 

раствор за инјектирање 
или инфузија 

15,000.00 



11 

 

G04CB01 finasteride 
30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија 5 
mg 

филм-обложена таблета 

344.00 

J02AC01 fluconazole 
1 капсула (блистер 1 х 1)/кутија 150 
mg 

капсула, тврда 

109.84 

L01BC02 fluorouracil 1 вијала х 20 ml/кутија 1000 mg/20 ml раствор за инјектирање 

240.00 

L02BA03 fulvestrant 
2 стаклени наполнети шприца со 5 ml 
раствор, 2 сигурносни игли/кутија 250 
mg 

раствор за инјектирање 

25,326.12 

C03CA01 furosemide 
20 таблети (блистер 2 х 10)/кутија 
500 mg 

таблета 

378.90 

L01BC05 gemcitabine 
1 стаклена вијала х 20 ml/кутија 100 
mg/1 ml 

концентрат за раствор 
за инфузија 

4,314.52 

B01AB01 heparin 
1 стаклена вијала х 5 ml/кутија 25000 
IE/5 ml 

раствор за инјектирање 

187.77 

A03BB01 
hyoscine 
butylbromide 

10 ампули х 1 ml/кутија 20 mg/ml раствор за инјектирање 

157.10 



12 

 

M05BA06 ibandronic acid 
1 филм-обложена таблета (блистер 1 
х 1)/кутија 150 mg 

филм-обложена таблета 

398.15 

M05BA06 ibandronic acid 
1 таблета (блистер 1 х 1)/кутија 150 
mg 

филм-обложена таблета 

398.15 

J01DH51 
imipenem, 
cilastatin 

10 стаклени вијали/кутија 500 mg/500 
mg 

прашок за раствор за 
инјектирање 

2,970.21 

D01AC20 
isoconazole nitrate, 
diflucortolone 
valerate 

Al туба х 15 g/кутија (10 mg/1 mg)/1 g крем 

139.63 

N03AX14 levetiracetam 
60 таблети (блистер 6 х 10)/кутија 
750 mg 

филм-обложена таблета 

1,220.62 

R06AE09 levocetirizine 
10 филм-обложени таблети (блистер 
1 х 10)/кутија 5 mg 

филм-обложена таблета 

80.00 

M01AC06 meloxicam 
20 таблета (блистер 2 х 10)/кутија 15 
mg 

таблета 

136.89 

J01DH02 meropenem 
10 стаклени вијали х 1000 mg/кутија 
1000 mg 

прашок за раствор за 
инјектирање 

6,196.01 

N05CD08 midazolam 10 ампули х 5 ml/кутија 5 mg/5 ml раствор за инјектирање 

407.04 



13 

 

N06AX11 mirtazapine 
30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија 30 
mg 

филм-обложена таблета 

310.00 

N06AX11 mirtazapine 
30 таблети (блистер 2 х 15)/кутија 30 
mg 

филм-обложена таблета 

310.00 

R03DC03 montelukast 
30 таблети за џвакање (блистер 3 х 
10)/кутија 5 mg 

таблета за џвакање 

497.95 

J01MA14 moxifloxacin 
7 таблети (блистер 1 х 7)/кутија 400 
mg 

филм-обложена таблета 

650.00 

M01AE02 naproxen 
10 филм-обложени таблети (блистер 
1 х 10)/кутија 550 mg 

филм-обложена таблета 

100.45 

M01AE02 naproxen 
60 таблети (блистер 6 х 10)/кутија 
550 mg 

филм-обложена таблета 

454.14 

C07AB12 nebivolol 
30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија 5 
mg 

таблета 

183.74 

N05AH03 olanzapine 
28 таблети (блистер 4 х 7)/кутија 20 
mg 

перорална 
дисперзибилна таблета 

1,974.00 

N05AH03 olanzapine 
30  таблети (блистер 3 х 10)/кутија 5 
mg 

филм-обложена таблета 

315.47 

N05AH03 olanzapine 
28 таблети (блистер 2 х 14)/ кутија 10 
mg 

перорална 
дисперзибилна таблета 

964.00 



14 

 

N05AH03 olanzapine 
28 таблети (блистер 4 х 7)/кутија 10 
mg 

перорална 
дисперзибилна таблета 

964.00 

N05AH03 olanzapine 
28 филм-обложени таблети (блистер 
4 х 7)/кутија 10 mg 

филм-обложена таблета 

964.00 

N05AH03 olanzapine 
28 филм-обложени таблети (блистер 
2 х 14)/кутија 10 mg 

филм-обложена таблета 

964.00 

N05AH03 olanzapine 
28 филм-обложени таблети (блистер 
1 х 28)/кутија 10 mg 

филм-обложена таблета 

964.00 

N05AH03 olanzapine 
28 таблети (блистер 4 х 7)/кутија 10 
mg 

таблета 

964.00 

S01GX09 olopatadine 
LDPE шише со LDPE капалка х 5 
ml/кутија 1 mg/1 ml 

капки за око, раствор 

264.48 

A02BC01 omeprazole 
14 капсули во темен стаклен 
контејнер/кутија 40 mg 

капсула 

143.96 

A02BC02 pantoprazole 
28 таблети (блистер 2 х 14)/кутија 40 
mg 

гастрорезистентна 
таблета 

284.05 



15 

 

A02BC02 pantoprazole 
28 гастрорезистентни таблети 
(блистер 2 x 14)/кутија 20 mg 

гастрорезистентна 
таблета 

189.05 

A02BC02 pantoprazole 
28 таблети (блистер 2 х 14)/кутија 20 
mg 

гастрорезистентна 
таблета 

189.05 

A02BC02 pantoprazole 1 стаклена вијала/кутија 40 mg 
прашок за раствор за 
инјектирање 

189.30 

N02BE01 paracetamol 20 ампули х 10 ml/кутија 10 mg/ml раствор за инфузија 

1,240.00 

N02BE01 paracetamol 
10 LDPE шишиња х 100 ml/кутија 10 
mg/ml 

раствор за инфузија 

920.00 

J01CR05 
piperacillin, 
tazobactam 

10 стаклени вијали/кутија 4 g/0,5 g 
прашок за раствор за 
инјектирање или 
инфузија 4,400.00 

J01CR05 
piperacillin, 
tazobactam 

10 стаклени вијали/кутија 4 g/500 mg 
прашок за раствор за 
инфузија 

4,400.00 

N04BC05 pramipexole 
30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија 3 
mg 

таблета со продолжено 
ослободување 

2,493.49 

N05AH04 quetiapine 
60 таблети (блистер 4 х 15)/кутија 
200 mg 

филм-обложена таблета 

1,566.58 



16 

 

N05AH04 quetiapine 
60 филм-обложени таблети (блистер 
6 х 10)/кутија 200 mg 

филм-обложена таблета 

1,566.58 

N05AH04 quetiapine 
60 филм-обложени таблети (блистер 
6 х 10)/кутија 100 mg 

филм-обложена таблета 

929.66 

N05AH04 quetiapine 
60 филм-обложени таблети (блистер 
6 х 10)/кутија 150 mg 

филм-обложена таблета 

1,502.71 

N05AH04 quetiapine 
60 филм-обложени таблети (блистер 
6 х 10)/кутија 25 mg 

филм-обложена таблета 

557.82 

N05AH04 quetiapine 
60 таблети (блистер 2 х 30)/кутија 25 
mg 

филм-обложена таблета 

557.82 

A10BX02 repaglinide 
30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија 0,5 
mg 

таблета 

72.95 

A10BX02 repaglinide 
30 таблети (блистер 2 х 15)/кутија 0,5 
mg 

таблета 

72.95 

A10BX02 repaglinide 
90 таблети (блистер 6 х 15)/кутија 2 
mg 

таблета 

325.75 



17 

 

A10BX02 repaglinide 
90 таблети (блистер 6 х 15)/кутија 1 
mg 

таблета 

273.58 

N05AX08 risperidone 
20 филм-обложени таблети (блистер 
2 х 10)/кутија 1 mg 

филм-обложена таблета 

102.89 

N05AX08 risperidone 
20 таблети (блистер 2 х 10)/кутија 1 
mg 

филм-обложена таблета 

102.89 

N05AX08 risperidone 
30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија 1 
mg 

филм-обложена таблета 

128.72 

N05AX08 risperidone 
20 таблети (блистер 2 х 10)/кутија 3 
mg 

филм-обложена таблета 

304.36 

N05AX08 risperidone 
20 филм-обложени таблети (блистер 
2 х 10)/кутија 3 mg 

филм-обложена таблета 

304.36 

N05AX08 risperidone 
20 филм-обложени таблети (блистер  
2 х 10)/кутија 2 mg 

филм-обложена таблета 

209.30 

N05AX08 risperidone 
20 филм-обложени таблети (блистер 
2 х 10)/кутија 2 mg 

филм-обложена таблета 

209.30 

N05AX08 risperidone 
20 таблети (блистер 2 х 10)/кутија 2 
mg 

филм-обложена таблета 

209.30 



18 

 

C10AA07 rosuvastatin 
90 таблети (блистер 15 х 6)/кутија 40 
mg 

филм-обложена таблета 

2,049.00 

C10AA07 rosuvastatin 
90 таблети (блистер 15 х 6)/кутија 10 
mg 

филм-обложена таблета 

855.00 

C10AA07 rosuvastatin 
28 таблети (блистер 4 х 7)/кутија 40 
mg 

филм-обложена таблета 

790.90 

D06BA01 silver sulfadiazine Al туба х 40 g/кутија 10 mg/1 g крем 

80.24 

G04CA02 tamsulosin 
30 капсули (блистер 3 х 10)/кутија 0,4 
mg 

капсула со 
модифицирано 
ослободување, тврда 

279.46 

G04CA02 tamsulosin 
30 таблети со продолжено 
ослободување (блистер 3 х 10)/кутија 
0,4 mg 

таблета со продолжено 
ослободување 

279.46 

G04CA02 tamsulosin 
30 капсули (блистер 3 х 10)/кутија 0,4 
mg 

капсула со продолжено 
ослободување, тврда 

279.46 

G04CA02 tamsulosin 
30 капсули (блистер 3 х 10)/кутија 0,4 
mg 

капсула со 
модифицирано 
ослободување 

279.46 

N03AX11 topiramate 
30 филм-обложени таблети (блистер 
3 х 10)/кутија 100 mg 

филм-обложена таблета 

578.90 



19 

 

N02AX02 tramadol 
30 таблети (блистер 3 x 10)/кутија 
100 mg 

таблета со продолжено 
ослободување 

313.30 

C01EB15 trimetazidine 
60 таблети со модифицирано 
ослободување (блистер 6 х 10)/кутија 
35 mg 

таблета со 
модифицирано 
ослободување 

228.08 

J05AB14 valganciclovir 
60 таблети (блистер 6 х 10)/кутија 
450 mg 

филм-обложена таблета 

38,913.29 

C09DA03 
valsartan, 
hydrochlorothiazide 

30 таблети (блистер 2 х 15)/кутија 80 
mg/12,5 mg 

филм-обложена таблета 

278.76 

J01XA01 vancomycin 
1 стаклена вијала х 1000 mg 
прашок/кутија 1000 mg 

прашок за концентрат за 
раствор за инфузија 

392.10 

N06AX16 venlafaxine 
28 филм-обложени таблети (блистер 
2 х 14)/кутија 75 mg 

филм-обложена таблета 

243.85 

N06AX16 venlafaxine 
30 капсули (блистер 3 х 10)/кутија 150 
mg 

капсула со продолжено 
ослободување, тврда 

567.99 

M05BA08 zoledronic acid 1 стаклена вијала x 5 ml 4 mg/5 ml 
концентрат за раствор 
за инфузија 

3,563.75 



20 

 

НАПОМЕНА: Барањата за усогласувања со новите утврдени максимални цени, носителите на одобренијата треба да ги поднесат до 
архивата на Министерството за здравство најдоцна до 20.03.2019 година 
 
2. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето. 
 

 
 

 


